
  

 
 

 

 N. 159 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 04/07/2025 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "MONDOVÌ E MOTORI 2025". PRESENTAZIONE DEL 

PROGRAMMA. PROVVEDIMENTI 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di luglio alle ore 16:45, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la nota acquisita al protocollo con il numero 28511 del 3/7/2025 con la quale il sig. Mattia 

Germone, Presidente dell’Associazione “La Funicolare” di Mondovì chiede 

all’Amministrazione comunale di poter utilizzare gli spazi esterni dell’ex collegio delle Orfane 

di pertinenza del Museo civico della Stampa il giorno 10 luglio dalle ore 16:00 alle ore 20:00 

per la presentazione al pubblico del programma della manifestazione “Mondovì e Motori”, che 

si terrà dal 18 al 20 luglio; 

 

Richiamata la nota prot. 28617 del 03.07.2025 con la quale l’Associazione “La Funicolare” 

richiedeva il patrocinio per la manifestazione in argomento concesso in data odierna 

contestualmente al presente provvedimento; 

 

 

Rilevato che la manifestazione “Mondovì e Motori” è una manifestazione strategica per 

promuovere l’immagine della città di Mondovì e alla presentazione del suo programma 

partecipa sempre numeroso pubblico e ospiti internazionali; 

 

Rilevato che l’utilizzo degli spazi esterni di pertinenza del Museo civico della Stampa non è 

disciplinato e non sono previste tariffe per il suo utilizzo; 

 

Ritenuto conseguentemente di concedere all’ Associazione La Funicolare l’utilizzo gratuito 

degli spazi esterni di pertinenza del Museo civico della Stampa il giorno 10 luglio 2025 dalle 

ore 15.30 alle ore 16.00 per la presentazione del programma della manifestazione “Mondovì e 

Motori 2025”; 

 

Di dare atto che resta in capo all’organizzatore il rispetto della normativa vigente afferente alla 

realizzazione dell’appuntamento in ogni suo aspetto amministrativo e fiscale e che, pertanto, 

sarà sua cura adempiere alle necessarie prescrizioni volte all’ottenimento dei relativi e necessari 

titoli autorizzativi; 

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 25/11/2024, 

afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Sviluppare e consolidare un programma di 

eventi istituzionali e di terzi per una strutturata e coordinata offerta ricreativa a beneficio dei 

residenti e dei turisti” (Missione 07- Programma 01); 

 

Richiamato  il vigente Regolamento Comunale per l’erogazione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi, ausili finanziari e altri vantaggi economici, ex art. 12 L. 241/90, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 26.04.2017 e s.m.i., in particolare l’art. 10, 

in base al quale il Comune può concedere benefici diversi dalle erogazioni in denaro, ancorché 

suscettibili di valutazione economica (tra i quali rientra l’utilizzo agevolato o gratuito di sale o 

attrezzature comunali), per la realizzazione di progetti, attività, eventi o iniziative specifici, 

realizzati dai soggetti beneficiari di cui all’art. 3, nei settori di intervento indicati all’art. 2, tra i 

quali la promozione turistica e del tempo libero; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 



  

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di accogliere, per le motivazioni espresse in premessa, la richiesta avanzata dal Presidente 

dell’Associazione “La Funicolare” di Mondovì, acquisita al protocollo con il numero 28511 

del 2 luglio 2025. 

 

2) Di mettere gratuitamente a disposizione dell’Associazione “La Funicolare” gli spazi esterni 

dell’ex Collegio delle Orfane di pertinenza del Museo civico della Stampa il giorno 10 luglio 

2025 dalle ore 16:00 alle ore 20:00 per la presentazione del programma della manifestazione 

“Mondovì e Motori 2025”. 

 

3) Di dare atto che resta in capo all’organizzatore il rispetto della normativa vigente afferente 

alla realizzazione dell’appuntamento in ogni suo aspetto amministrativo e fiscale e che, 

pertanto, sarà sua cura adempiere alle necessarie prescrizioni volte all’ottenimento dei 

relativi e necessari titoli autorizzativi. 

 

4) Di prescrivere al soggetto organizzatore di accordarsi con l’Associazione NOAU, incaricata 

dell’apertura del Museo, per gli aspetti inerenti alla sicurezza del pubblico e degli spazi 

(posizionamento  tavoli e sedie, apertura e chiusura cancelli) e di ripristinare lo stato dei 

luoghi come dati in utilizzo entro la mattinata  del giorno 11 luglio 2025. 

 

5) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dal dipendente Alessandro Bracco 

il quale è incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione della presente. 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, in quanto l’appuntamento in 

oggetto si terrà giovedì 10 luglio 2025. 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


